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Reprogramación de cursos de RCP

A todo el alumnado de 8º semestre y a aquellos que se registraron para la promoción del servicio 
social de agosto de 2024, les informamos lo siguiente:

Como resultado de las mesas de diálogo, se informa sobre la reprogramación de los 
cursos de RCP impartidos por el CECA.
La reprogramación corresponde a los cursos del 5 al 21 de marzo de 2024.
Se mantiene sin cambios la programación de los cursos a partir del primero de abril.

Reprogramación 

Curso: AYUDANDO A RESPIRAR AL BEBÉ 

Curso: RCP BÁSICO  

No.
RCP

Fecha
Anterior Turno Turno

No.
alumnado

Fecha
reprogramada

RCP86

RCP87

RCP88

7 marzo

19 marzo

19 marzo

Vespertino

Matutino 

Vespertino

Vespertino

Matutino 

Vespertino

9 abril

27 mayo 

30 mayo

11

14

8

No.
RCP

Fecha
Anterior Turno Turno

No.
alumnado

Fecha
reprogramada

RCP7

RCP8

RCP9

RCP10

RCP11

6 marzo

11 marzo

13 marzo

20 marzo

21 marzo

Matutino 

Vespertino 

Matutino 

Matutino 

Vespertino

Matutino 

Vespertino 

Matutino 

Matutino 

Vespertino

22 mayo 

27 mayo 

29 mayo 

4 junio 

27 mayo

16

3

5

15

9



Curso: REANIMACIÓN NEONATAL     

Curso: EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

No.
RCP

Fecha
Anterior Turno Turno

No.
alumnado

Fecha
reprogramada

RCP46

RCP47

RCP48

RCP49

RCP50

RCP51

5 marzo

5 marzo 

13 marzo 

14 marzo 

20 marzo

21 marzo

Matutino 

Vespertino 

Vespertino 

Vespertino

Vespertino 

Matutino

Matutino 

Vespertino 

Vespertino 

Vespertino

Vespertino 

Matutino

6 junio 

22 mayo 

28 mayo 

31 mayo 

3 junio 

7 junio

16

16

14

16

16

16

Inscripciones a partir del 13 de mayo, seguir las instrucciones establecidas en ese momento.
Examen teórico en línea.
Examen práctico se realiza para:

Cualquier duda favor de comunicarse con la responsable del CECA
la Mtra. Catalina Intriago Ruiz al correo cecaeneounam@gmail.com

Licenciatura en Enfermería del 27 al 31 de mayo. 
Licenciatura en Enfermería y Obstétrica del 1 al 5 de junio. 

Horarios de cada día: 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00 y 16:00 Hrs.


